ut mutati pacatique esse viderentur. tamen eorum nonnulli in offensione ex mutatis moribus perseuerabant; et, cum crederent ex patriis institutis violatis magna oritura esse mala, satius esse putarunt vel quoduis periculum subire, quam videri Herodem sinere, mutato rerum statu, quidquam contra receptos per vim introducere, et, dum pro rege se gereret, reuera se toti genti inimicum infestumque ostendere. Itaque coniurarunt ciues decem in quoduis periculum, et pugiones sub vestibus sumserunt; eratque inter eos quidam caecus, qui, eorum, quae audierat, indignitate commotus, cum eis coniurauit: non ille quidem quasi eos in facinore patrando multum adiuturus, sed cum eis aduersa pati paratus, si eis male res caderet: id quod illis ad rem aggrediendam multum animi addidit.

4. Ita decreta re vadunt uno animo in theatrum, spei pleni, ne Herodeum quidein ipsum euasurum, cum ex improviso eum adorituri essent: aut certe, si ab eo aberrarent, fore arbitrantes, ut multos ex eius comitibus interficerent; atque ita regi ipsi occasionem praebherent cogitandi de iniuria, quam genti inferre videbatur, etiamsi ipsis morientium foret. Et illi quidein iam ante parati ea erant animi alacritate. Quidam autem ex Herodis emissariis, cui datum erat istiusmodi de rebus satagere eique referre, totum negotium, ab ipso deprehensum, regi in theatrum intratuero nunciauit. Atqui ille (nam nunquam a vero non abhorre visum est, si vel ad odium respiceret, quod sibi a plerisque concitari nouerat, aut ad turbas ex rebus fere singulis coortas) recepit se in regiam, et coniuratos suis nominibus euocabat. Cum autem a satellitibus, illos adortis, in ipso facinore comprehensi essent, ubi intellexerunt, se crimen effugere non posse, operam dederunt; ut vitae exitum, quem evitare non poterant; honestarent, de animo suo nihil remittendo. non enim eos facti superpuduit, aut quidquam sunt inficiati; sed cum iam tenerentur, pugiones ostenderunt: confessique sunt se pulchre ac

βείτι τὴν συνωμοσίαν αὐτοῖς γενέθαι, κέρδος μὲν οὐδενὸς,  
οὐδὲ σικεῖν ἔνεκεν παθῶν, τὸ δὲ πλέον ὑπὲρ τῶν κοινῶν ἐθῶ,  
ἀ καὶ πᾶσιν ἡ Φυλάττειν ἡ Θυήσκην πρὸ αὐτῶν ἄξιον. τοι  
αὗτα μὲν ἐκεῖνοι, τῇ προσαγρέσει τῆς ἐπιβλῆτος ἐμπαρῆσιασά-  
μενοι, περισάντων αὐτοῖς τῶν Βασιλικῶν ἥγοντο, καὶ πᾶσαν  
αἰκίαν ὑπομείναντες διεφθάρησαν. μετ' οὐ πολὺ δὲ καὶ τὸν  
ταῦτα μηνύσαντα κατὰ μῆσος ἀρπαγάμενοί τινες, ὃν ἀπέ-  
κτειναν μόνον, ἀλλὰ καὶ μελισὶ διελόντες πρόθεσαν κυρί.  
ἐνώπιον δὲ πολλοῖς τῶν πολιτῶν τὰ γινόμενα, καὶ κατεμήνυ-  
σεν οὐδεὶς, ἵνα Ηέωδης πικρόστερον καὶ Φιλόνεκον πουλμένα τὴν  
ζευναν, ἐκβασινιθῆσα γυναικές τινες ὀμολόγησαν, ἀ πε-  
χθέντα εἶδον. καὶ τῶν μὲν ἐνεργησάντων ἐγένετο τιμωρία,  
πανοικὶ τὴν προκέτειαν αὐτῶν ἐπεξίστησ. ἡ δὲ ἐπιμονὴ τῷ  
πλῆθει, καὶ τὸ τῆς ὑπὲρ τῶν νέμων πίστεως ἀκατά-  
πληκτον, ὃ ράδιον ἐποίει τὸν Ηέωδην, εἰ μὴ μετὰ πλεί-  
νος ἀσφαλείας κρατᾷ. καὶ διέγυνω πάντοθεν περιειληφέ-  
ναι τὸ πλῆθος, ὡς μὴ τεωτεριζόντων Φανερὰν γενέθαι τὴν  
ἀκόσασιν.

ε'. Εξωχυρωμένης οὖν αὐτῷ τῆς πόλεως μὲν ὑπὸ τῆς  
αὐλῆς, ἐν ἡ διητάτῳ, τῷ δὲ ιερῷ τῇ περὶ τὸ Φρέγειον ὄχυρότητι,  
τὸ καλέμενον Αυτωνίαν, τὸ κατασκευαθὲν ὑπὸ αὐτῷ, τρίτον  
παντὶ τῷ λαῷ τὴν Σαμάρειαν ἐπενόπτευ ἐπιτίχισμα, καλέ-  
σας μὲν αὐτὸν Σεβαστὸν, οἵμενὸς δὲ κατὰ τῆς χώρας γίνε-  
θαι τότε ὅδὲν ἔλαττον, ἰχυροποιεῖ τὸν τόπον, ἀπέχοντα  
μὲν Ιεροσολύμων μιᾶς ὅδὲν ἡμέρας, εὐχρηστὸν δὲ ὄντα καὶ κο-  
νὺν ἐπὶ τε τοῖς ἐν τῇ χώρᾳ καὶ τῇ πόλει γενησόμενον. τῷ δὲ  
ἔθνει παντὶ Φρέγειον ἐνωκοδόμησεν, τὸ πάλαι μὲν καλέμενον  
Στράτωιος πύργον, Καισάρειαν δὲ ὑπὸ αὐτῷ προσταγοευθέν.  
ἴν τε τῷ μεγάλῳ πεδίῳ τῶν ἐπιλέκτων ἵππεων περὶ αὐτὸν  
ἀποκληρώσας, χωρίον συνέκτισεν ἐπὶ τῃ Γαλιλαίᾳ Γάβι  
καλέμενον, καὶ τῇ Περσαίᾳ τὴν Εσεβωνίτιν. ταῦτα μὲν οὖν ἐν  
τοῖς πατὰ μέρος, ἀεὶ τι πρὸς ἀσφάλειαν ἐπεξευρέσκων, καὶ  
διαλαμβάνων Φυλακαῖς τὸ πᾶν ἐθνος, ὡς ἡκιστα μὲν ἀπ'  
ἐξοσίας εἰς τὰς ταραχὰς προπίπτειν, αεὶς καὶ μηρὺ πινήμα-

pie coniurationem fecisse, ne quidem quaestus ullius gratia, neque suis ut obsequerentur affectibus; sed, quod maius, pro institutis publicis, quae par est ut omnes aut custodirent aut pro illis vitam amitterent. Iulis quidem ab illis de suo insidiandi proposito magna cum fiducia dictis, a regiis circumdati militibus abduicti sunt, et modis omnibus excruciat mortem oppeterunt. Verum cum et indicem istum, qui illis odio erat, quidae non multo post corripiissent, non solum interfecerunt, sed et membra tim discriptum canibus dilaniandum obiecerunt. atque id multi ciuium viderunt, neque tamen quisquam indicauit, donec, Herode acerbam et acrem quaestionem habente, coactae quaedam cruciatibus mulieres confessae sunt quae facta viderant. Et quidem in auctores facinoris animadversum est, a totis familiis pro temerario ausu poenas repetendo. At populi perseverantia, et in legum tuitione intrepida constantia, fecit, ut Herodes non facilior evaderet, nisi se tutius muniret. Statuit itaque populum vndeque circumsepiro, ne huiusmodi motus in apertam rebellionem erumperent.

5. Cum igitur urbem haberet firmatam palatio, in quo degebat ipse, et templum validitate munitionis, quae Antonia vocabatur, quam ipse construxerat, cogitauit tertium contra populum propugnaculum esse posse Samariam, quam nominauit Sebasten: atque id ratus ad prouinciam in officio continendam non minoris esse momenti, locum valide muniuit, distantem quidem Hierosolymis itinere viii diei, qui vero tum ad regionem tum ad urbem communiter usui esse posset. Quin et ad totam nationem inae- dificauit munitionem, quae quondam Stratonis turris appellabatur, ab ipso vero Caesarea nominata est. item in Magno campo, cum ex lectis circa ipsum militibus forte quoddam duxisset, castellum construxit, itidemque in Galilaea locum, Gaba nomine, et in Peraea Esebonitum. Et ista quidem in singulis, ad locorum securitatem semper aliquid adiiciens, totamque gentem custodiis circumdans, ut nequaquam pro arbitrio tumultus cierent, qui frequenter ex motu leuissimo fieri solebant, neque laterent, cum con-